PHÒNG GD&ĐT HẢI HẬU

TRƯỜNG THCS HẢI ĐƯỜNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	                                                                                                             Số:   71  /QĐ -THCSHĐ
	Hải Đường, ngày 23 tháng 9  năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Quy chế thực hiện dân chủ tại
trường Trung học cơ sở Hải Đường

 HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS HẢI ĐƯỜNG
          Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Thông tư số 01/2016/TT-BNV ngày 13/01/2016 của Bộ Nội vụ hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2015 của Chính phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ điều lệ Trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư  số: 12/2011/TT-BGDĐT ngày 28/3/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Nghị định số 159/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành của Luật thanh tra về tổ chức và hoạt động của Ban thanh tra nhân dân.
Sau khi thống nhất với các đoàn thể và công chức, viên chức, người lao động trong đơn vị Hiệu trưởng trường THCS Hải Đường  ban hành Quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động đơn vị như sau:
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Quy chế thực hiện dân chủ tại trường Trung học cơ sở Hải Đường năm học 2019 – 2020 gồm 4 chương 21 điều.

Điều 2. Quy chế trên có hiệu lực thực hiện kể từ ngày ký Quyết định.

Điều 3. Các thành viên trong ban giám hiệu, chủ tịch công đoàn, bí thư chi đoàn, ban thanh tra nhân dân và toàn thể  cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường có trách nhiệm thi hành quyết định này ./.

	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT Hải Hậu;
- Như điều 3 ;
- Lưu  VT.
	HIỆU TRƯỞNG

                         ( Đã ký )
                    Nguyễn Xuân Diễn

1